

## 貸借対照表

平成30年3月31日現在

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産	19,682,009	流動負債	15,451,247
現金及び預金	78,053	支払手形	429,896
受取手形	860,257	電子記録債務	987,762
電子記録債権	3,245,558	買掛金	11,690,561
売掛金	10,947,298	短期借入金	903,369
商品	3,801,857	未払費用	221,454
未収入金	57,337	未払法人税等	240,893
未収消費税等	365,880	未払事業所税	5,000
短期貸付金	5,216	前受金	639,404
繰延税金資産	267,676	預り金	12,253
その他	91,378	賞与引当金	299,000
貸倒引当金	△ 38,507	その他	21,652
固定資産	3,234,032	固定負債	452,259
有形固定資産	782,936	長期預り保証金	195,490
建物・構築物	515,045	繰延税金負債	256,769
器具・備品	51,449	負債合計	15,903,507
土地	185,066		
建設仮勘定	31,375		
無形固定資産	470,024	純資産の部	
ソフトウェア	8,515	株主資本	6,256,430
ソフトウェア仮勘定	460,962	資本金	772,336
特許権	545	資本剰余金	700,336
投資その他の資産	1,981,071	資本準備金	700,336
投資有価証券	1,290,828		
関係会社株式	318,538	利益剰余金	4,783,758
関係会社出資金	95,964	利益準備金	193,084
差入保証金	44,814	その他利益剰余金	4,590,674
長期貸付金	35,913	別途積立金	3,750,000
前払年金費用	182,580	繰越利益剰余金	840,674
長期前払費用	8,255	評価・換算差額等	756,104
その他	15,023	その他有価証券評価差額金	756,104
貸倒引当金	△ 10,845	純資産合計	7,012,534
資産合計	22,916,041	負債及び純資産合計	22,916,041

損 益 計 算 書

〔自 平成29年4月 1日  
至 平成30年3月31日〕

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		41,772,371
収 入 手 数 料		113,428
売 上 原 価		37,330,292
売 上 総 利 益		4,555,507
販売費及び一般管理費		3,503,125
営 業 利 益		1,052,382
営 業 外 収 益		
受取利息及び配当金	25,370	
雑 収 入	76,267	101,638
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	11,965	
雑 支 出	35,351	47,316
経 常 利 益		1,106,703
特 別 利 益		
投資有価証券売却益	200	200
税引前当期純利益		1,106,903
法人税、住民税及び事業税	354,290	
法人税等調整額	△ 72,085	282,204
当 期 純 利 益		824,698